ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за образование и наука

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за високообразовните установи за образование на наставен кадар во предучилишно, основно и средно образование

	Краток опис на проблемот 


	Потребата од донесување на Закон за високообразовните установи за образование на наставен кадар во предучилишно, основно и средно образование е основањето, вршењето на дејноста и престанокот со работа на високобразовните установи на кои се стекнуваат квалификации за вршење на професијата наставник во предучилишно, основно и средно образование на територијата на Република Македонија. 

	Цел на предлог законот


	 Целта на предлог законот е високообразовната установа со студиската програма за образование на наставниците во предучилишно, основно и средно образование треба да им обезбеди на студентите стекнување на неопходните знаења, способности и вештини со кои ќе бидат оспособени за изведување на воспитно-образовна дејност и да одговорат на предизвиците со кои ќе се соочуваат во воспитно-образовниот процес и развивањето на личноста на ученикот.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Подготвен

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Мултиресорна работна група

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Да



	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk
www.mon.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	masnikosa.milka@mon.gov.mk
reformi@mon.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Милка Масникоса, Министерство за образование и наука

	Други информации
	/



